
*Miljøstyrelsens støjgrænse for rekreative områder i det åbne land som f.eks. sommerhusområder: 53 dB 

Opfordring til ”det gode fællesskab” i Fejrup Strand 
Tag alle et naturligt hensyn til hinanden og den natur vi sammen forvalter 

 

I ønsket om at vi alle skal have en god oplevelse, når vi benytter vores sommerhuse og naturen i Fejrup Strand, har 

Ejerlavets bestyrelse besluttet at henstille til øget opmærksomhed på hensynsfuld adfærd. Nedenstående punkter er 

en blanding af lovgivning og ønskværdig hensynsfuld adfærd, som ofte diskuteres ved bl.a. foreningens 

generalforsamlinger samt ved skriftlige henvendelser til Ejerlavets bestyrelse. 

 

 Færdsel i området 
o Trafikanter opfordres til max at køre 30 km/time under hensyntagen til de aktuelle forhold. 

o Parkering af køretøjer bør er af hensyn til den øvrige trafik om muligt ske på egen matrikel. 

o Det er ikke tilladt at henkaste affald i området inkl. på strandarealet. 

 

 Støj 
o Man bør sikre sig, at bl.a. musik ikke generer omgivelserne. 

o Der opfordres om muligt til anvendelse af støjsvage el-drevene redskaber. 

o Anvendelse af støjende redskaber som f.eks. motorsave, buskryddere og plæneklippere bør 

begrænses til det nødvendige og anvendes hensynsfuldt overfor områdets beboere. 

o Støjende arbejde (> 53 dB*) opfordres i sommerhalvåret henlagt i tidsrummene: 

 Mandag–fredag:       8 timer: kl. 9 – 17 

 Lørdage:  5 timer: kl. 10 – 12 og kl. 14-17 

 Søn- og helligdage:  2 timer: kl. 10 – 12 

 

 Naturen og udsigt hertil 
o Områdets unikke landskab ønskes bevaret som et åbent og naturligt terræn. 

o Biodiversiteten opfordres understøttet ved f.eks. minimering af slåede græsplænearealer. 

o Det er vigtigt, at alle områdets beboere deltager til sikring af parcelejernes udsigt over området og 

vandet, ligesom man på Stengårdens udstykninger efterlever lokalplanen. 

 

 Afbrænding 
o Afbrænding i området er forbudt og områdets grenplads er derfor aktuelt lukket. 

 

 Dyr i området 
o Hunde opfordres ført i snor på alle områder uden for den enkeltes parcel. 

o Hundes efterladenskaber skal medtages. 

o Fra maj til oktober går 12-15 kvier frit på overdrev og strand, hvorfor der i denne periode opfordres 

til særlig opmærksomhed i følgeskab med hund. 

 

 Både på strand og overdrev 
o Opbevaring af båd på strand og overdrev kræver udover strandret at være tydeligt identificerbare 

med navn og adresse.  

 

 Droner 
o Man henstilles til overholdelse af gældende lovgivning vedr. sikkerhed og privatlivets fred.  

Drone må således ikke overflyve privat grund og aldrig tættere på end 50 m fra beboelsesområder – 

inkl. sommerhusområder. 

 

 Udlejning/udlån af sommerhus -  opfordringerne gælder også områdes gæster 


